



Når der bliver født en hvid kalv, betyder det forandring, sagde de amerikanske indianere. Det har Hanne Andrea Petersen her illustreret.

Indianernes univers

Billedkunstneren Hanne Andrea Petersen fra Strib er meget interesseret i de oprindelige folkeslag og deres levemåde. Det kommer til udtryk i en serie malerier, som hun udstiller på Familieafdelingen i Vejle kommunes administrationsbygning i Skolegade frem til marts.

Det er meget vigtigt, at vi mennesker prøver at lære betydningen af at passe på vores fælles jord og finde den oprindelige helhed med respekt for naturen, mener Hanne. Hun har ladet sig inspirere af den indianske høvding Seattles skrift til den

amerikanske præsident i 1854 over grundtanken »Vi er en del af jorden«.

Hanne arbejder på store lærreder med stærke farver og frie strøg med spartel og pensel. Hun har en levende fantasi med stor dybde, som kommer til udtryk i malerierne. Lyset og farverne i naturen spiller en stor rolle for hende, hvilket hun prøver at få frem i sine billeder sammen med sine tanker og følelser.

Efter en travl tid med pædagogisk arbejde går hun nu på 2. år på Billedskolen i Odense.

Fernisering på søndag

Med til at markere starten på årets Strib Festival



En årlig tilbagevendende begivenhed ved Strib Festival er kunstudstillingen, der plejer at samle rigtig mange mennesker i sognegården. Billedet her er fra ferniseringen i fjor. I år holdes fernisering søndag den 25. juli, og den er dermed en del af starten på festivalen. Kun beach volleyball-turneringen ved Strib Nordstrand søndag formiddag er programsat tidligere. 13 kunstnere udstiller, årets gæstestiller er glaskunstneren Thorkild Thomsen fra Stouby.

Stribonitter udstiller i Odense

De to Stribkunstnere Gunhild Deckert Knudsen og Hanne Andrea Petersen udstiller i perioden 14. august til 26. august hos Galleri Spectra i Odense.

Begge kunstnere er inspireret af sagn, eventyr og gode historier. Hanne Andrea

Petersen viser olieblade og tegninger, mens Gunhild Deckert Knudsen udstiller akvarel-kollager, oliepasteller samt miniature i blandede medier.

Begge kan i øvrigt opleves på årets kunstudstilling i forbindelse med Strib Festival.

Middelfarter udstiller i Vejle

I hele oktober måned udstiller Hanne Andrea Petersen fra Middelfart malerier på Bibliotekets Cafeteria i Vejle.

Hanne Petersen lader sig ofte inspirere af bøger hun læser, og det har resulteret i en serie mindre malerier af 'Den lille Prins, som hun

holder meget af, fordi den viser de menneskelige sider på godt og ondt. Andre billeder er inspireret af bulemalerier og Hanne Petersen interesserer sig ligeledes meget for de oprindelige folkeslag, især de svage og det uretfærdige,

der sker i verden. Det er en-ner hun til støjbedarbejder med, og på udstillingen vises et par indianske og grønland-ske maskebilleder.

Hanne Petersen modtager undervisning på billedskolen i Odense.

Kunsten og livets store spørgsmål

Udstillingerne i Galleri KIK i august er af Hanne Andrea Petersen fra Strib og Karin Roth fra Vejle



Religiøst motiv af Hanne Andrea Petersen.

Temaerne i denne udstilling er bygget op om mange af de store spørgsmål som ofte rammer nutidsmennesket i det pulserende samfund.

Hanne Andrea Petersen udtrykker sig malerisk i stærke farver og store strøg på lærred. Hun interesserer sig for mennesket, det oprindelige i mennesket og måden hvorpå de forskellige folkeslag lever og finder mening i deres

liv, ofte med religiøse undertoner.

De to kunstnere traf hinanden på en fællesudstilling i Margrethehallen i Fredericia i 1996, og syntes at de havde noget til fælles i deres ellers forskellige kunstneriske udtryksformer. De er derfor gået sammen om denne udstilling, der varer til 24. august i Galleri KIK.

Der er fernisering lørdag den 5. august.



Hanne Andrea Petersen ses her sammen med et af sine værker. Hun er, som det fremgår af billedet, kolarist.

Kunst der dufter af poesi

Hanne Andrea Petersen fra Strib udstiller sine værker på Galleri KIK.

Af Jan Simonsen

- Gennem min barndom blev jeg ført ind i poesiens verden af min farmor, som selv var kunstner, fortæller en af Stribs lokale kunstnere, Hanne Andrea Petersen, som netop nu udstiller sin kunst på Galleri KIK i Kerteminde.

Lokalt har både Galleri 5 og Parkhotellet/nu Scanticon Conswell, red.) huset udstillere af Hanne Andrea Peter-

sens kunst.

- Mange af mine billeder bliver til gennem tanker og ideer fra poesi og litteraturen, forklarer kunstneren overfor Mefist Posten.

Han ønsker at påvirke folk igennem hendes kunst. Giv dem, med andre ord, "noget med i bagagen".

- Derfor følger jeg ikke nogen bestemt stilret, men ønsker frihed til at udtrykke mig på et lærtred. Gå på

opdagelse i mit indre, hver der altid er en udvikling og en foranderlighed i gang, lyder det stillferdigt fra Hanne Andrea Petersen.

Desuden har hun hentet inspiration fra staderejser til Berlin, Grækenland og Israel.

I et af de på Galleri KIK udstillede værker kan man netop skimte en israelsk avis gennem malingen. Også billedets 10 lodretler har hun

ladet sig inspirere af.

Selv om hendes kunst har fundet vej til en del udstillinger igennem de seneste år, er hun ikke uddannet i faget.

- Jeg er autodidakt, men har de senere år været tilknyttet kunsthøjskole i Odense, forklarer hun.

Udstillingen på Galleri KIK varer frem til den 24. august.